



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2020 - 1677

Doknr.
212425

Dato
03-03-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 7. februar 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 343 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares foreløbigt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 343:

”Vil ministeren oplyse, hvordan praksis er for adoption i de øvrige nordiske lande ift., hvor mange adoptionsansøgninger der hhv. godkendes og afvises?”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Ankestyrelsen.

Ankestyrelsen oplyser, at det ikke er muligt at få oplysninger om praksis fra Sverige. Den svenske centralmyndighed oplyser således, at der ikke føres en landsdækkende statistik over antallet af afslag på godkendelse om adoptant.

Styrelsen har videre oplyst, at de norske myndigheder skelner mellem national og international adoption i deres statistik, og at antallet af stedbarnsadoptioner også indgår i tallene vedrørende national adoption. De norske myndigheder oplyser, at stedbarnsadoptioner udgør størstedelen af de nationale adoptioner. Der vil således skulle tages højde for dette ved læsningen af tallene.

Den norske centralmyndighed har oplyst følgende for 2019:

Godkendte ansøgere	Godkendte ansøgere	Afslag på godkendelse	Afslag på godkendelse
Nationale adoptioner	Internationale adoptioner	Nationale adoptioner	Internationale adoptioner
189	102	142	42

I Danmark kræver en stedbarnsadoption ikke en godkendelse som adoptant og indgår derfor ikke i statistikken over godkendelser og afslag på godkendelse som adoptant. Det er derfor ikke muligt at sammenligne godkendelses- og afslagsprocenten mellem Danmark og Norge på det eksisterende grundlag.

Jeg har anmodet Ankestyrelsen om at indhente yderligere oplysninger om godkendelser og afslag af adoptanter i andre nordiske lande. Jeg vil på baggrund heraf sende et uddybende og endeligt svar på spørgsmålet snarest muligt.

Med venlig hilsen
Astrid Krag